Slli actui p̄in quiora sunt mortalia. **N**ota s̄m aug. nō ait q̄ decipiuerit s̄z qui viderit ad d̄cupiscend. i. ve decipiscat q̄d ē plene libido ni d̄sentire. Est em̄ d̄cupiscere d̄pl̄r. s. et motu subito sine deliberatōe uel intētione perficiendi. et hoc ē veniale. et cū deliberatōe et intentōe p̄ficiendi et hoc ē mortale. qui modus scđus meli⁹ exprimit̄ p̄ ad d̄cupiscendū. Sumit aut̄ visu nō tm̄ p̄ sensu extēcā s̄z etiā intētōe. Et q̄d dicit de muliere intelligit de quacūq̄z alia re cui⁹ abusus ē d̄tra dei p̄cep̄tu. q̄d ergo dicit greg. nō lic̄ int̄ueri q̄d nō licet d̄cupisci. est vñ q̄d visu diūgic̄ intētōe siue d̄sensus. et p̄ visu intelligit etiā alios sensus. Int̄ueri em̄ est int̄ tueri vel int̄ tēdere. et hoc est peccatū mortale.

Sequit̄ videre de tertio sez de stupro. circa q̄d sciendū p̄ stuprū ē illicita defloratio virginū sub cura parentū existentiū. s̄z numeri. v. vbi d̄r si latet adulteriu et testib⁹ argui nō p̄t. q̄d nō ē inuēta in stupro ec̄. stuprū sumi⁹ coiter p̄ om̄i coitu viri diuizati cū alia muliere p̄ cū vxore. Inuict̄ aut̄ stuprator. et virginī et patri eius et ideo satis facere tene⁹ v̄robiq̄z. vt habet̄ ero. xxij. et duero. xxij.

Quid de illo q̄ deflorat virginē soluta nū quid ducere uel maritare tene⁹ eā s̄m q̄d d̄i. et vider̄ ex de adult. c. j. **S**z s̄m rođ. si defloraret cā voluntarie nō tene⁹. si aut̄ inuitā aut̄ do lo inductā ad d̄sensu. iniugendū ē ei in fero penitētie p̄ ei satis faciat v̄l cū ea oponat. ad penā aut̄ illi⁹ decre. nō tene⁹ in fero ciuil. Et exponē eā glo. de raptore q̄ a domo p̄ris virginē seducit. i. seorsū ducit et vi extrahit. Accusat̄ aut̄ stuprū infra quiquenniū q̄n sine vi est d̄missū. si aut̄ vi sit opp̄ressus mascul⁹ p̄ feminā sine p̄finitōe t̄pis accusat̄. ff. e. mari. t. q̄. quiquenniū. et. q̄. vlt. Punit̄ quoq̄z stuprator si si honest̄ s̄m leges punitōne mendietatis bonor̄ suor̄. huilis vñ religat̄ et i corpore coerces. Insti. de publi. q̄. ite let mētū de adult. et hoc q̄n sine vi q̄s opp̄rimit̄. si aut̄ vi decapitac̄. vt pat̄ ibid. q̄. sin at p̄ vim. Idē sit q̄n d̄mittit̄ etiā sine vi in puer. C. e. cū vir. Itē si tutor stuprauerit eā cui⁹ ē tutor deportat̄ et ei⁹ bona publicant̄. C. e. si quis eā. Scđm vero cañ. stuprator puerā dotabit̄. C. de dote cau. nō nu. l. ij. et eā ducet in vro. rez si pater d̄senserit. si aut̄ pater rēnuerit subaudi. et puella alias d̄tra. ex. de adult. et stu. e. pen. t. r̄nso. j. Tener̄ dote assignare s̄m modū s̄m q̄e virgines solēt accipe. ex. d̄ adul. e. j. sez d̄siderata d̄suetudie regiom̄ et facultate assignat̄is et dignitate virginis ad arbitriū boni viri. ar. xxx. q. v. nullus. Si eā vero vxorem accipe renuit verberat̄ excōcatus. sez quo ad coionē sacram̄tor̄ quousq̄z videbitur iudici reuocādus. et in monasteriū ad agendam penitētiā p̄petuo detrudend̄. ex. de adult. puenit.